INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2017

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliére et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre

Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF
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MEKINIST (Novartis Pharma) ¥

tramétinib

compr. pellic. 30 x 0,5 mg
30x2mg

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

RAMIPRIL / HCTZ KRKA (KRKA)
ramipril 5 mg
hydrochlorothiazide 25 mg
compr. (séc.) 28

98

RAMIPRIL KRKA (KRKA)
ramipril
compr. (séc.) 28 x2,5mg
100 x 2,5 mg
28 x5 mg
100 x 5 mg
28 x 10 mg
100 x 10 mg

OLMESARTAN TEVA (Teva)
olmésartan, médoxomil
compr. pellic. 28 x 10 mg
98 x 10 mg
compr. pellic. (séc.) 28 x 20 mg
98 x 20 mg
28 x 40 mg
98 x 40 mg

IUB SCU300B MIDI (Exeltis)
dispositif i.utér. 1

R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©

R/bO
R/bO
R/bO
R/bO
R/ bO
R/bO

R/ aJ

U.H.
U.H.

12,44 €
26,19€

8,63 €
13,35 €
11,84 €
23,84 €
17,79 €
39,74 €

13,68 €
30,92 €
13,68 €
30,92 €
13,68 €
30,92 €

139,75 €
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VORICONAZOLE ACCORD (Accord)
voriconazole
compr. pellic. 30 x 50 mg

30 x 200 mg

RUPATADINE EG (Eurogenerics)
rupatadine (fumarate)
compr. 30 x 10 mg

100 x 10 mg

HOSPAQ (Qualiphar)

cétrimide 5 mg/1 ml

chlorhexidine, digluconate 0,5 mg/1 ml
sol. cut. 250 ml

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

AMLODIPINE KRKA (KRKA)

compr. (séc.) 28 x5 mg
56 x 5 mg
98 x 5 mg

ATORSTATINEG (Impexeco)
compr. pellic. 100 x 20 mg
Ce conditionnement n’est plus remboursé

OCTANATE (Octapharma)

sol. inj./perf. (pdr + solv.) i.v. [2x flac.] 500 Ul + 5 ml solv.
1000 Ul + 5 ml solv.

ESOMEPRAZOLE TEVA (Teva)
gél. gastro-résist. 56 x 20 mg

NOVORAPID (Novo Nordisk)
sol. perf. s.c. PumpCart [cart.] 5x 1,6 ml 100 U/1 ml

GLICLAZIDE SANDOZ (Sandoz)
compr. lib. modif. (séc.) 90 x 60 mg
180 x 60 mg

TRAMADOL / PARACETAMOL KRKA (KRKA)
compr. pellic. 20

MIRTAZAPINE MYLAN (Mylan)
compr. pellic. (séc.) 100 x 15 mg

GAMMANORM (Octapharma)
sol. inj. i.m./s.c. [flac.] 1x1g/6 ml
1x3,39/20 ml

COSENTYX (Novartis Pharma) ¥
sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 1 x 150 mg/1 mi
sol. inj. s.c. [stylo prérempli] 1 x 150 mg/1 ml

R/ alpl e
R/ alpl e

R/ cs ©
R/ cs ©

R/'b©
R/'b©
R/'b©

R/

R/
R/

R/bl'e

R/alo

R/ a©
R/ a©

R/c©

R/'b©

R/alo
R/alo

R/BlO
R/BlO

178,94 €
602,75 €

9,88 €
18,92 €

8,00 €

10,18 €
10,92 €
12,51 €

2551 €

438,10 €
867,18 €

15,72 €

23,98 €

14,61 €
24,36 €

7,40 €

29,79 €

52,13 €
155,59 €

564,20 €
564,20 €



502

511

514

36
37
63

71

94

131
132
142
155
182
227
240
254
263
276
282
326

GEMCITABINE AB (Aurobindo)

sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 1 x 200 mg/5 mi
1x1g/25ml
1x2g/50 ml

IMATINIB ACCORD (Accord)
compr. pellic. (séc.) 30 x 400 mg

VOTUBIA (Novartis Pharma)
compr. disp. 30 x 5mg

SUPPRESSIONS

Co-Bisoprojens
Co-Enalapril EG compr. (séc.) 28
Metoprolol EG
compr. lib. prol. (séc.) 100 56 x 95 mg
compr. lib. prol. (séc.) 200 56 x 190 mg
Captopril Sandoz compr. (séc. en 4) 30 x 100 mg
Fluvastatine EG
Cimetidine EG
Zantac compr. pellic. 112 x 150 mg
Cantabiline
Prepacol
Eucalyptine Pholcodine Le Brun
Trinovum
Pergotime
Terazosine EG compr. 56 x 10 mg
Algostase Mono compr. (séc.) 10 x 500 mg
Tinalox
Cataflam compr. disp. Dispersible
Risperidone EG compr. pellic. (séc.) 20 x 3 mg

353
356
362

392

393

400
407
424
477
484

492
537
562
579

U.H.
U.H.
U.H.

R/alo 983,90 €

U.H.

Ropinirole EG
Levodopa / Carbidopa / Entacapone Teva
Lamotrigine EG
compr. a croquer/disp. 30 x 200 mg
Levetiracetam EG
Floxapen sol. inj./perf. (pdr + solv.) i.m./i.v.
[flac. + amp.]

Amoxicilline EG compr. efferv. (séc.)
Amoxicilline Teva
Glazidim sol. perf. (pdr) i.v. [flac.]
Minocycline EG gél.
Vfend compr. pellic. 30 x 200 mg
Imuran sol. perf. (pdr) i.v. [flac.]
Avonex sol. inj. (pdr + solv.) i.m. Bio-Set

[flac. + ser. préremplie]
Loratadine EG compr. (séc.) 7 x 10 mg
Chloramphenicol BePB creme
Chloramphenicol BePB pommade opht.
Vibrocil gel nas.



